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商品名
終⾝医療保険
無解約返戻⾦型

終⾝医療保険
無解約返戻⾦型

医療保険無解約返戻⾦2023A
医療治療保険

無解約払いもどし⾦型Ⅲ型
無配当保険料払込期間中

無解約返戻⾦型終⾝医療保険16

パンフ・バージョン 2025.12 2023.06 2024.08 2025.07 2025.04

契約年齢 0~85歳 20~69歳 0~85歳 0~80歳 0~70歳

⾮喫煙割 ー ◯ ー ー ◯
優良体割 ー ◯ ー ー ー

⼊院給付 ⽇額/円
3,000~30,000

⼊院⼀時⾦プラン時
3,000~5,000

5,000~
20,000円

治療費として
⽇額/⼿術/⼀時⾦
が同じ給付

0~19歳3000~10000
20~80歳3000~20000

5,000~
20,000円

⽀払限度
1⼊院期間

通算
60⽇

1000⽇
60/120
1095⽇

60⽇
1095⽇

60⽇
1095⽇

30/60/120
1000⽇

外来倍率 ×５倍 ×５倍 ×５倍 ×10倍 ×10倍

⼊院中倍率
×5/10/
20倍

×5/10/
/40倍

×20倍 ×5/10/20/50倍 ×5/10/20倍

⼊院 インターバル 60⽇以内 180⽇以内 180⽇以内 180⽇以内 180⽇以内

⼊院
⼀時⾦

⽀払限度
⽇額×20倍
通算1000⽇

3~20万
通算限度

治療費として
⽇額/⼿術/⼀時⾦
が同じ給付

⽇額×2/×20倍
通算50回

ー

通院 給付⽅法
退院後30⽇/⽇額

外来⼿術後通院後OK/
在宅医療︓⽉1回5万

退院後30⽇/⽇額
在宅医療

退院後30⽇/
5000円

退院後
3000~10000

主契約内
退院後30⽇/

死亡保障
保険⾦額
契約年齢

⽇額×10倍相当額
0~80歳

ー
◯

終⾝
ー

◯
終⾝

保障内容 ⾻折 ー
⾻折/

脱⾅/腱
ー ー

契約年齢 0~85歳 ー 1年更新 ー ー

給付回数 1年/1回 1年/1回 1年/1回 1年/1回 １回のみ

⽀払事由
２回⽬以降

がん︓⼊/⼿
⼼・脳︓⼊/⼿

がん︓⼊
⼼・脳︓⼊/⼿

がん︓⼊
⼼・脳︓⼊/⼿

がん︓⼊院急性⼼筋梗塞・
脳卒中︓⼊院/⼿術

１回⽬の対象は
がん診断、急性⼼筋梗塞

脳卒中︓⼿術

妊婦加⼊ ー ー ー ー ー

⼊院 主契約同型 主契約同型 主契約同型
⽇額×3000~10000
0~14歳7000まで

主契約同型

特定⼿術
⽇額×

5~20倍
⽇額×

15~40倍
主契約同型

乳房再建100倍
⽇額×

5~20倍
ー

給付⾦
2000万
＋20%

2000万
＋15万

2000万
2000万
＋15万

2000万

患者申出 ー ー ー ◯ ー
保険期間 10年更新 終⾝ 10年更新 5年更新90歳まで 10年更新

P免 条件
３⼤疾病

上⽪内含む
３⼤疾病

上⽪内含む
３⼤疾病

上⽪内含む
がん・上⽪内

急性⼼筋梗塞・脳卒中
がん・上⽪内

急性⼼筋梗塞・脳卒中

健康祝⾦
3年毎/5万
100歳まで

ー
3年毎/2.5万
90歳まで

ー 5年毎/⽇額×10倍

放射線
ホルモン

放射線治療10万/無制
限

ホルモン剤は５万
放射線治療 放射線治療

放射線治療
⽇額×10倍

ー

⾻髄移植
その他

⾻髄ドナー⼊院
⽇額×10倍

ー ー
ICU管理⼀時⾦・

⾻髄摘出
⽇額×50倍

⾻髄ドナー⽇額×10倍
⾻髄移植︓⽇額×20倍

がん ⼀時⾦ ◯ ー ー ー ー

介護保障 介護年⾦/認知症 ー ー
認知症⼀時⾦
契約40~80歳

ー

⾃由診療 ー ー ー ー ー
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