

医療保険			メットライフ生命	SBI生命	アフラック生命	アクサ生命	マニュライフ生命
保 險 種 類	資料	ペットネーム	マイ フレキシイ	終身医療保険NEO	REASON	スマート・ケア	こだわり医療保険
		商品名	終身医療保険 無解約返戻金型	終身医療保険 無解約返戻金型	医療保険無解約返戻金2023A	医療治療保険 無解約払いもどし金型Ⅲ型	無配当保険料払込期間中 無解約返戻金型終身医療保険16
		バージョン	2025.12	2023.06	2024.08	2025.07	2025.04
	契約年齢		0~85歳	20~69歳	0~85歳	0~80歳	0~70歳
	保険料率	非喫煙割 優良体割	— —	○ ○	— —	— —	○ —
主 契 約	入院給付	日額/円	3,000~30,000 入院一時金プラン時 3,000~5,000	5,000~ 20,000円	治療費として 日額/手術/一時金 が同じ給付	0~19歳3000~10000 20~80歳3000~20000	5,000~ 20,000円
	支払限度	1入院期間 通算	60日 1000日	60/120 1095日	60日 1095日	60日 1095日	30/60/120 1000日
	手術保障	外来倍率	× 5 倍	× 5 倍	× 5 倍	×10倍	×10倍
		入院中倍率	×5/10/ 20倍	×5/10/ /40倍	×20倍	×5/10/20/50倍	×5/10/20倍
	入院	インターバル	60日以内	180日以内	180日以内	180日以内	180日以内
特 約	入院	一時金 支払限度	日額×20倍 通算1000日	3~20万 通算限度	治療費として 日額/手術/一時金 が同じ給付	日額×2/×20倍 通算50回	—
	通院	給付方法	退院後30日/日額 外来手術後通院後OK/ 在宅医療：月1回5万	退院後30日/日額 在宅医療	退院後30日/ 5000円	退院後 3000~10000 主契約内	退院後30日/
	死亡保障	保険金額 契約年齢	日額×10倍相当額 0~80歳	—	○ 終身	—	○ 終身
	特定損傷	保障内容	骨折	—	骨折/ 脱臼/腱	—	—
		契約年齢	0~85歳	—	1年更新	—	—
	疾病一時金	給付回数	1年/1回	1年/1回	1年/1回	1年/1回	1回のみ
		支払事由 2回目以降	がん：入/手 心・脳：入/手	がん：入 心・脳：入/手	がん：入 心・脳：入/手	がん：入院急性心筋梗塞・ 脳卒中：入院/手術	1回目の対象は がん診断、急性心筋梗塞 脳卒中：手術
	女性医療	妊娠加入	—	—	—	—	—
		入院	主契約同型	主契約同型	主契約同型	日額×3000~10000 0~14歳7000まで	主契約同型
		特定手術	日額× 5~20倍	日額× 15~40倍	主契約同型 乳房再建100倍	日額× 5~20倍	—
	先進医療	給付金	2000万 +20%	2000万 +15万	2000万	2000万 +15万	2000万
		患者申出	—	—	—	○	—
		保険期間	10年更新	終身	10年更新	5年更新90歳まで	10年更新
	P免	条件	3大疾病 上皮内含む	3大疾病 上皮内含む	3大疾病 上皮内含む	がん・上皮内 急性心筋梗塞・脳卒中	がん・上皮内 急性心筋梗塞・脳卒中
	健康祝金		3年毎/5万 100歳まで	—	3年毎/2.5万 90歳まで	—	5年毎/日額×10倍
	放射線 ホルモン		放射線治療10万/無制 限 ホルモン剤は5万	放射線治療	放射線治療	放射線治療 日額×10倍	—
	骨髓移植 その他		骨髓ドナー入院 日額×10倍	—	—	ICU管理一時金・ 骨髓摘出 日額×50倍	骨髓ドナー日額×10倍 骨髓移植：日額×20倍
	がん	一時金	○	—	—	—	—
	介護保障		介護年金/認知症	—	—	認知症一時金 契約40~80歳	—
	自由診療		—	—	—	—	—